TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 1889-CV/TU

Về công tác kiểm điểm năm 2023

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:  - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, BTV Tỉnh đoàn,

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh,

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Tỉnh ủy, UBND tỉnh,

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

Năm 2023, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; các cơ quan chuyên trách tham

mưu, giúp việc Tỉnh ủy và các Ban Chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã

tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các cấp ủy, tổ chức đảng, đảng viên

là cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý trong việc lãnh đạo,

chỉ đạo thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX;

các kết luận, nghị quyết chuyên đề của Tỉnh ủy, các quyết định của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy khóa XX và các nhiệm vụ khác theo quy định. Qua

kiểm tra, giám sát đã kịp thời phát hiện và chấn chỉnh những sai sót của

các cấp ủy, tổ chức đảng, đảng viên là cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ

Tỉnh ủy quản lý được kiểm tra, giám sát năm 2023. Vì vậy, Thường trực

Tỉnh ủy không gợi ý kiểm điểm cụ thể đối với các tập thể, cá nhân năm

2023 nhưng yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng, lãnh đạo các cơ quan, đơn

vị, địa phương thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Kiểm điểm sự phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương

trong việc tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy lãnh đạo, chỉ đạo triển khai

thực hiện các nhiệm vụ về công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị,

phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, đối ngoại còn tình trạng

đùn đẩy, né tránh trách nhiệm của các tập thể, cá nhân. Trên cơ sở đó, các

cấp ủy, tổ chức đảng, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương đề ra các

giải pháp cụ thể để khắc phục những hạn chế trong công tác phối hợp của

cơ quan, đơn vị, địa phương mình.

2. Căn cứ các hạn chế, khuyết điểm đã chỉ ra tại các kết luận thanh

tra, kiểm tra, kiểm toán, giám sát, đề nghị các cấp ủy, tổ chức đảng, đảng

viên là cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý khi kiểm điểm,

đánh giá, xếp loại năm 2023 cần liên hệ kiểm điểm sâu sắc những khuyết

điểm còn tồn tại và đề ra phương hướng khắc phục trong năm 2024.

2

3. Xây dựng kế hoạch khắc phục cụ thể những khuyết điểm đã chỉ ra

sau kiểm điểm và gửi về Ban Thường vụ Tỉnh ủy để theo dõi, đánh giá,

xếp loại năm 2024.

Đề nghị các cấp ủy, tổ chức đảng, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa

phương quán triệt và thực hiện nghiêm túc Công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Vụ Địa phương II, BTCTW,

- Các đồng chí UVBTV Tỉnh ủy,

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- VPTU: CVP, PCVP, P.TH,

- Phòng Tổ chức-Cán bộ, BTCTU,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đặng Ngọc Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T18:27:44+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Ngọc Huy<DangNgocHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T18:28:14+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!